
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 

 

Originale N° 10  del  30/06/2020  

 

 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA N. 25 DEL 18/06/2020 "PRIMA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022" 

 

L'anno 2020 il giorno trenta del mese di Giugno alle ore 17:00 previa osservanza 

delle formalità di legge, si è riunito il Consiglio in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica 

di seconda convocazione, presieduto dal Roberto Valettini nella Sua qualità di Presidente e 

così composto: 

 

 Nominativo P. A  Nominativo P A 
1 BALLERINI RICCARDO SI  22 GIANNETTI GIANLUIGI  NO 

2 BARATTA GINO SI  23 GUASTALLI MARIO  NO 

3 BARELLA SILVIA SI  24 LOMBARDI GIULIANO SI  

4 BASSIGNANI ALESSIA  NO 25 MAFFEI ANTONIO  NO 

5 BELLESI ABRAMO FILIPPO  NO 26 MAGNANI SILVIA  NO 

6 BERNARDI FRANCO SI  27 MARCONI CARLETTO SI  

7 BIANCHI CAMILLA  NO 28 MARTELLONI RENZO  NO 

8 CINQUANTA AMEDEA SI  29 MASTRINI MATTEO SI  

9 CONFETTI LUCA  NO 30 NOVOA CLAUDIO SI  

10 COPPELLI FILIPPO  NO 31 PEDRINI EGIDIO ENRICO  NO 

11 CORRERINI SAURO SI  32 PELLEGRINI ANUSCA SI  

12 DAZZI GUIDO  NO 33 PETACCHI CRISTIAN  NO 

13 FERDANI EMANUELE  NO 34 PINELLI MARCO SI  

14 FILIPPI ANTONIO  NO 35 SIMONETTI URBANO  NO 

15 FIORENTINI ACHILLE  NO 36 TOME' KATIA  NO 

16 FOLEGNANI ANTONIO  NO 37 VALERI GIOVANNA  NO 

17 FOLLONI ANNALISA SI  38 VALETTINI ROBERTO SI  

18 FUMANTI FEDERICA SI  39 VALLINI ROBERTA  NO 

19 GALEAZZI RITA  NO 40 VARESE RICCARDO SI  

20 GENESONI PIER ANGELO  NO 41 ZANI MASSIMILIANO SI  

21 GIA GIOVANNA  NO     

 

Totale  Presenti n° 17   Totale Assenti n.  24       

 

 

I Consiglieri Baratta Gino – Correrini Sauro – Marconi Carletto – Novoa Claudio –  hanno 

presenziato in videoconferenza (Giusto Decreto Presidente n.Prot.2371/2.1 del 16.04.2020) 

 

Partecipa alla seduta per le funzioni di legge, Segretario Generale Paola Michelini. 

 

Il  Presidente  riconosciuta legale l’adunanza, invita il Consiglio ad adottare le proprie 

determinazioni in merito all’oggetto. 



 

 

 

Illustra la pratica l’assessore Ballerini; 

 

Quindi, esaurita la discussione conservata in atti su diverso supporto tecnologico, 

 

IL CONSIGLIO 

 

RILEVATO che il D.Lgs.vo n.175/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

- all’art.175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel 

corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata che nella parte 

spesa; 

- all’art.175, comma 4 , stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 

pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 

comunque entro il 31 dicembre; 

VISTA la deliberazione n.25 adottata in data 18/06/2020 con la quale la Giunta ha approvato 

in via di urgenza la prima  variazione   apportata al Bilancio 2020/2022, per complessivi € 

319.499,50; 

 

VERIFICATO che l’organo preposto alla revisione economico-finanziaria ha provveduto, in 

conformità all’art.239 comma 1 del D.Lgs.vo n.267/2000, allo Statuto ed al Regolamento di 

Contabilità ad esprimere parere favorevole alla predetta variazione al bilancio con verbale  

del  29.06.2020 recepito dall’ente con Prot. n.3953  del 30.06.2020, formate parte integrante 

del presente atto; 

 

RITENUTO di dover procedere alla ratifica del citato atto ai sensi dell’art.175, comma 4°, 

del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTI l’art.42, comma 4 e l’art.48, comma 1, del D.Lgs.vo n.267/2000 in ordine alle 

competenze del Consiglio e della Giunta; 

 

VISTO il D.Lgs.vo 118/2011 così come integrato e modificato dal D.Lgs.vo 126/2014; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile reso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.vo 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti dei 17 Consiglieri presenti validamente resi ed accertati nei modi e 

forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di ratificare, a norma degli artt. 175 comma 4 e 42 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, la 

prima variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020, assunta con 

delibera di giunta n. 25 del 18/06/2020  che si allega alla presente deliberazione quale 

parte integrante e sostanziale della stessa; 

 

2) Di dare atto che il bilancio di previsione 2020, a seguito delle variazione di cui sopra, ri-

spetta i vincoli posti in materia di finanza pubblica; 



Quindi, ad unanimità di voti dei 17 Consiglieri presenti  resi con separata votazione  nei 

modi e forme di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza a procedere,  

ai sensi dell’art.134, ultimo comma,  del D.Lgs.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Presidente  Segretario Generale 

Roberto Valettini  Paola Michelini 

 

 



 

 
Proposta di deliberazione n. 10 /2020 relativa a:  
 
Oggetto:   RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA N. 25 DEL 18/06/2020 "PRIMA VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022" 
 
 
 Questo ufficio, nel rimettere la proposta di deliberazione di cui all’oggetto al fine della sua 
adozione da parte dell’organo deliberativo competente, esprime parere Favorevole  in ordine alla 
regolarità tecnica della medesima ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Leg.vo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
Fivizzano , lì 29/06/2020 
 
 

 La Responsabile 

 DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA 

 



 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 

 

Numero   25    Del   diciotto Giugno 2020 

 

 

OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. 

 

L'anno 2020, addì diciotto del mese di Giugno alle ore 17:30, nella Sala Consigliare del 

Comune di Aulla, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta. 

 

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori 

contrassegnati: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

VALETTINI ROBERTO Presidente NO 

MARCONI CARLETTO Assessore NO 

BALLERINI RICCARDO Assessore SI 

MAFFEI ANTONIO Assessore SI 

FOLLONI ANNALISA Assessore SI 

GIANNETTI GIANLUIGI Assessore SI 

BIANCHI CAMILLA Assessore NO 

MARTELLONI RENZO Assessore SI 

NOVOA CLAUDIO Assessore NO 

PINELLI MARCO Assessore SI 

MASTRINI MATTEO Assessore SI 

BELLESI ABRAMO FILIPPO Assessore NO 

PETACCHI CRISTIAN Assessore SI 

 

 

Presenti: 8 Assenti: 5 

 

Presiede la Giunta Riccardo Ballerini, in qualità di Vice Presidente.  

Partecipa alla seduta il Il Segretario  Paola Michelini. 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi



 

 

LA GIUNTA 

 

PREMESSO:  

 

· con deliberazione di Consiglio  n. 5 del 14/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022; 

 

· con deliberazione di Consiglio n. 6 del  14/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema  di cui al d.lgs. n. 118/2011; 

 

· che le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo, ai sensi 

dell'articolo 175, comma 4°, del D.Lgs 18.08.00 n.267, in via d'urgenza, opportunamente 

motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte del Consiglio entro 60 giorni e 

comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso, se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine;  

 

VISTA la richiesta di variazione di bilancio presentata dalla Responsabile Area Amministrativa 

relativa: 

· al contributo di Euro 10.000,00 da parte della Camera di Commercio di Massa Carrara che 

con delibera di Giunta n. 18 del 28/05/2020 ha previsto la realizzazione in collaborazione 

con l’Ambito della Lunigiana di un programma condiviso di interventi /iniziative di 

promozione del territorio; 

·  al contributo di Euro 5.000,00 da parte del Parco Nazionale Appennino Tosco – Emiliano 

per la promozione dell’Ambito turistico Lunigiana Estate 2020. 

· all’iscrizione a bilancio del ruolo delle sanzioni non riscosse anno 2018 per un totale di 

Euro 304.054,66 di cui Euro 169.714.02 di competenza del comune di Filattiera e Euro 

134.340,64 di competenza del comune di Villafranca Lunigiana; 

   

Vista la maggiore entrata di Euro 444,84 accertata sul Codice Meccanografico 30500.99.0001 per 

trasferimento da parte di altri Enti per personale comandato che viene utilizzata per rimpinguare la 

previsione dei bilancio del codice meccanografico 01021.03.0049; 

  

Ritenuto opportuno effettuare uno storno dal Fondo di Riserva codice meccanografico 

20011.10.0259 per un importo paria ad euro 10.000,00 per rimpinguare la previsione dei bilancio 

del codice meccanografico 01021.03.0049 (Spese di funzionamento uffici); 

 

VISTO il prospetto di variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022, predisposto dall’Ufficio 

Ragioneria sulla base delle richieste sopra indicate, allegato alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale (allegato “A”);  

 

VISTO l’art. 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

VISTO l’art. 29 del vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

n. 26 del 19/11/2015, esecutiva ai sensi di legge;  

 

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile del 

Responsabile dell’area finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n° 267; 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi



DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dalla Risoluzione del Ministero dell’Interno n. 6741 

del 18/09/1995, il parere del Collegio di Revisione verrà richiesto in sede di ratifica da parte del 

Consiglio dell’Unione;  

 

Ad unanimità di voti dei presenti, validamente resi ed accertati nei modi e forme di legge 

 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di apportare al Bilancio di Previsione 2020/2022, le seguenti variazioni di entrata e di 

spesa, come risulta dall’allegato prospetto A (che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto);  

 

2. di modificare conseguentemente le previsioni di cassa dei capitoli interessati dalla presente 

variazione;  

 

3. di sottoporre, entro 60 giorni la presente deliberazione, alla ratifica del Consiglio, ai sensi 

dell'articolo 42, comma 4°, del D.Lgs 18.08.00, n. 267;  

 

4. di dare atto del rispetto del disposto di cui all'art. 193 del D.Lgs 18.08.01 n. 267 sugli 

equilibri generali di bilancio di competenza e di cassa; 

 

5. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare le conseguenti iscrizioni al Bilancio a 

seguito di intervenuta esecutività della presente;  

 

6. di trasmettere copia della presente all’Organo di revisione dando atto che sulla presente 

verrà richiesto il parere dello stesso precedentemente alla Deliberazione di Consiglio di ratifica, 

così come previsto dalla risoluzione ministeriale in premessa citata;  

 

7. di trasmettere copia della presente al Tesoriere in ossequio al comma 9-bis dell’art. 175 del 

T.U.E.L,. inviando l’allegato prospetto “A”, così come previsto all’art. 10 c 4 del D.Lgs.vo 

118/2011; 

 

8. di comunicare la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo, ai Signori 

Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.vo n.267/2000; 

 

Quindi, a voti unanimi dei presenti  resi con separata votazione  nei modi e forme di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza a procedere,  ai sensi 

dell’art.134, ultimo comma,  del D.Lgs.267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi



 

Il presente verbale è stato approvato e qui di seguiti sottoscritto: 

 

 

Il  Vice Presidente Il  Il Segretario 

   Riccardo Ballerini    Paola Michelini 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi



 

 
 

Proposta della Giunta Comunale 

 
N° 45 del 17/06/2020   

 
OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TENICO-CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta in oggetto è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Si esprime favorevole a riguardo della regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
Annotazioni: 
  
 
Fivizzano lì, 17/06/2020 Il Responsabile  

Area Finanziaria 
DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi



UNIONE DI COMUNI MONTANA LUNIGIANA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 1 del 17/06/2020
Delibere di Giunta

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità 
e degli illeciti

Categoria 3 - Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

30200.03.0129 0,00 0,002020 304.054,66 0,00 304.054,66 0,00 304.054,66CP

0,00 0,00 304.054,66 0,00 304.054,66CS

RUOLO ANNO 2018 - SANZIONI DEL CODICE DELLA STRADA
 

Totale Capitoli Variati su Categoria 3 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00 304.054,66

Totale Capitoli Variati su Tipologia 200 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00 304.054,66

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

30500.99.0001 8.558,71 0,002020 444,84 0,00 9.003,55 9.003,55 0,00CP

18.250,51 0,00 444,84 0,00 18.695,35CS

TRASFERIMENTO ALTRI ENTI PERSONALE COMANDATO

Totale Capitoli Variati su Categoria 99 CP

CS

8.558,71

18.250,51

0,00

0,00

444,84

444,84

0,00

0,00

9.003,55

18.695,35

9.003,55 0,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 500 CP

CS

8.558,71

18.250,51

0,00

0,00

444,84

444,84

0,00

0,00

9.003,55

18.695,35

9.003,55 0,00

CS 18.250,51 0,00 304.499,50 0,00 322.750,01

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 8.558,71 0,00 304.499,50 0,00 313.058,21 9.003,55 304.054,66

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

40200.01.0359 0,00 0,002020 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00CP

68.000,00 0,00 15.000,00 0,00 83.000,00CS

TRASFERIMENTO REGIONE TOSCANA E ALTRI ENTI   PER LO 
SVILUPPO DEGLI AMBITI TURISTICI EX L.R.T. 86/2016

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP

CS

0,00

68.000,00

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

83.000,00

0,00 15.000,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 200 CP

CS

0,00

68.000,00

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

83.000,00

0,00 15.000,00

Utente: Maria Alessandra Domenichetti, Data di stampa: 17/06/2020 Pagina 1 di 6
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi



UNIONE DI COMUNI MONTANA LUNIGIANA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

CS 68.000,00 0,00 15.000,00 0,00 83.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020 319.499,50 0,00

319.499,50

319.499,50

319.499,50 0,00

8.558,71 0,00 328.058,21 9.003,55 319.054,66CP

CS 86.250,51 0,00 405.750,01

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01021.03.0049 108.490,63 0,002020 10.444,84 0,00 118.935,47 102.033,05 16.902,42CP

170.915,42 0,00 10.444,84 0,00 181.360,26CS

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI SERVIZIO 
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

108.490,63

170.915,42

0,00

0,00

10.444,84

10.444,84

0,00

0,00

118.935,47

181.360,26

102.033,05 16.902,42

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

108.490,63

170.915,42

0,00

0,00

10.444,84

10.444,84

0,00

0,00

118.935,47

181.360,26

102.033,05 16.902,42

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

108.490,63

170.915,42

0,00

0,00

10.444,84

10.444,84

0,00

0,00

118.935,47

181.360,26

102.033,05 16.902,42

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

108.490,63

170.915,42

0,00

0,00

10.444,84

10.444,84

0,00

0,00

118.935,47

181.360,26

102.033,05 16.902,42

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

03011.10.0126 0,00 0,002020 304.054,66 0,00 304.054,66 0,00 304.054,66CP

0,00 0,00 304.054,66 0,00 304.054,66CS

RUOLO ANNO 2018 - SANZIONI CODICE DELLA STRADA 
TRASFERIMENTO AI COMUNI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00 304.054,66

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00 304.054,66

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00 304.054,66

Utente: Maria Alessandra Domenichetti, Data di stampa: 17/06/2020 Pagina 2 di 6
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi



UNIONE DI COMUNI MONTANA LUNIGIANA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00

0,00

304.054,66

304.054,66

0,00 304.054,66

Missione 7
Turismo

Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

07012.02.0211 0,00 0,002020 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00CP

78.471,74 0,00 15.000,00 0,00 93.471,74CS

TOSCANA PROMOZIONE TURISTICA - PROGETTO PER LO 
SVILUPPO DEGLI AMBITI TURISTICI EX L.R.T. 86/2016

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP

CS

0,00

78.471,74

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

93.471,74

0,00 15.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

78.471,74

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

93.471,74

0,00 15.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

0,00

78.471,74

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

93.471,74

0,00 15.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 7 CP

CS

0,00

78.471,74

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

93.471,74

0,00 15.000,00

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 1 - Fondo di riserva

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

20011.10.0259 58.800,00 0,002020 0,00 -10.000,00 48.800,00 0,00 48.800,00CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

FONDO DI RISERVA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP

CS

58.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

0,00

48.800,00

0,00

0,00 48.800,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

58.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

0,00

48.800,00

0,00

0,00 48.800,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

58.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

0,00

48.800,00

0,00

0,00 48.800,00

Programma 3 - Altri fondi

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

20031.10.0002 0,00 0,002020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP

58.800,00 0,00 0,00 -10.000,00 48.800,00CS

Fondo di riserva di cassa

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP

CS

0,00

58.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

0,00

48.800,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

58.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

0,00

48.800,00

0,00 0,00

Utente: Maria Alessandra Domenichetti, Data di stampa: 17/06/2020 Pagina 3 di 6
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi



UNIONE DI COMUNI MONTANA LUNIGIANA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

0,00

58.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

0,00

48.800,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP

CS

58.800,00

58.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

-10.000,00

48.800,00

48.800,00

0,00 48.800,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 329.499,50 -10.000,00

319.499,50

319.499,50

329.499,50 -10.000,00

167.290,63 0,00 486.790,13 102.033,05 384.757,08CP

CS 308.187,16 0,00 627.686,66

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Maria Alessandra Domenichetti, Data di stampa: 17/06/2020 Pagina 4 di 6
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi



 

 

Variazione n. 1/2020

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2020

COMPETENZA  ANNO 

2021

COMPETENZA ANNO 

2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

0,00

0,000,000,00

13.494.776,61 12.861.174,66 12.861.168,24

0,00 0,00 0,00

13.420.647,03 12.775.985,36 12.774.221,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

32.797,37 42.165,77 42.165,77

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:

 - fondo pluriennale vincolato

 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 0,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

(+) 15.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

47.797,37 42.165,77 42.165,77

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

41.332,21 43.023,53 44.780,66

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  

DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi



 

 

Variazione n. 1/2020

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2020

COMPETENZA  ANNO 

2021

COMPETENZA ANNO 

2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

15.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-47.797,37 -26.977,20 -26.977,20

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 15.188,57 15.188,57

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

853.425,09 824.844,70 824.844,70

0,00 0,00 0,00

886.222,46 851.821,90 851.821,90

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)

47.797,37 42.165,77 42.165,77

0,00 --- ---

47.797,37 42.165,77 42.165,77

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi



 
DELIBERA DELLA GIUNTA  

 
N° 25 del  18/06/2020 

 
OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 

 
Il sottoscritto Vice Segretario , visti gli atti di ufficio 
 

ATTESTA 
 

- Che la presente deliberazione: 
 

· Delibera dichiarata Immediatamente Eseguibile.  

· è stata pubblicata all’albo On-Line dell’UCML, a partire dal  24/06/2020 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, T.U. n. 267/2000 

 

· è divenuta esecutiva in data 18/06/2020;  

 Vice Segretario 
Sara Tedeschi 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

FIVIZZANO, 26/06/2020
Vice Segretario

F.to Sara Tedeschi







 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

N° 10 del  30/06/2020 
 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA N. 25 DEL 18/06/2020 "PRIMA VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022" 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario Generale , visti gli atti di ufficio 
 

ATTESTA 
 

- Che la presente delibera: 
 

 Delibera dichiarata Immediatamente Eseguibile.  

 è stata pubblicata all’albo On-Line dell’Unione a partire dal  13/07/2020 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, T.U. n. 267/2000 

 

 è divenuta esecutiva in data 30/06/2020  

 Segretario Generale 
Paola Michelini 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
FIVIZZANO, 13/07/2020
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi


